Artinya : “Maka berbicaralah kamu berdua kepadanya dengan kata-kata yang
lemah lembut, mudah-mudahan ia ingat atau takut.”

Ayat di atas berbicara tentang perintah Allah SWT kepada Nabi Musa AS

dan Nabi Harun AS agar berkata kepada Fir’aun.Al Hafidz Ibnu Katsir (701-

774 H/1302-1373 M) yang dinukil KH. Muhyidin Abdusshomad ketika

menjabarkan ayat tersebut mengatakan, “sesungguhnya dakwah Nabi Musa

AS dan Nabi Harun AS kepada Fir’aun adalah menggunakan perkataan yang

penuh belas kasih, lemah lembut, mudah dan ramah,.Hal itu dilakukan supaya